deam perficeretur. Ita finitum fuit bellum atrox inter Pata-
vinos et Veronenſes, quod ob Vicentiae iacturam vlra XVII
annos durauerat magna vtrinque caede et vaſtatione (i).
Canis deinde conceſſit Marſilio vicariam in vrbe Patauina
poteſtatem, moriensque a. 1329 dominium ipſum illi reſti-
tuit *c). Sed renuit illud accipere Marſilius, vicariumque
etiam egit nepotum Canis Alberti et. Maſtini per omne tem-
pus, quo Paduam tenuerunt, vsque ad a. 1337. Bello enim

D tuncparum accuratum ſubinde et merito correxit. Ex is Viridis,
7 vxor Leopoldi Probi, Ducis Auſtriae, fortunata ſereniſimae Au-

ſtriacae ſtirpis propagatrix extitit.
(i) vid. Cortuſii lib. V. c. 3. f. 47. Salomonius in iuſeript. agri

Iatau. p. 9. et 10.vid. Cortuſii lib. V. c. 9. Tomaſinus de gymn. Patau. lib. IV.
?:367. A. 1329. 22. Iulii D. Canis obiit a. 40. Taruiſii, Marſilio
nepotes commendans vexillum tradidit hiſce verbis: Domine Mar-
ſili, libere volo teneatis Paduam cum diſtrictu. 5cd poſtea recu-
ſauit. Nepotibus a D. Cane Alberto et Maſtino dominium con-
ceſſum. Ipſe vero Capitaneus generalis Scaligerom eligitur.

tunc inter Venetos et Scaligeros orto, pro pace et ſecuritate
vicinorum populorum ſtabilienda, quam Scaligeri ſua po-
tentia elati turbabant, cum Veneti, cum Florentinis percuſſo
foedere, victricia arma vbique circumferrent, et Scaligerorum
res in anguſtias redigerent, Patauini libidinoſe, auare et cru-
deliter habiti a Scaligeris, autore Marſilio (1) ad Venetos de-
fecerunt, qui vrbis illius dominationem Marſilio ſolenniter
reſtituerunt (m).

XII. Mo-
Martino Scaligero ad Brixiam obſidione leuandam Patauinis fini-

bus abeunte, Marſilius Carrarius Petrum Rubrium imperatorem
exercitus Veneti cum copiis accerſitum aperta porta Pontis curui
d. 3 dug. a. 1337 intra moenia admiſu. M. Antonius Sabellicus
in hiſt. rer. Venet. Decad. IL lib. 2. p. 2I2. et Ennead. IX. lib. 8. p.
606. Petrus Iuſtiniani hiſt. rer. Venet. lib. IV. ꝑ. 77. Io. Baptiſta
Verus lib. II. rer. Venet. ad h. à. ꝑ. I38. Salomonius in inſcript.
agri Patau. p. Io. etII.

(m)Statim poſt occupatam a Venetis urbem Venetorum nomine liberum
ciuitatis regimen Rubrius attribuit Marſilio, quod deinde ipſi ſo-
lenni legatione Senatus Veneti ad ciuitatem Patauinam eſt con-
ſfirmatum. vid. Sabellicus in hiſt. Venet. l. c. ꝑ. 213. et Iuſtiniani
IL. c. p. 58. In hoc Marſilio ergo multi ſeriptores conſtituunt domi-
natus Carrarienſium in Pataiinos principium, Incobo Grandi plane
praetermiſſo. Sed faciunt hoc fortaſſe propterea, quod ab hoc
Marſilio ſerie non interrupta vsque ad Franci ſcum II Carrarii Pa-
rauii imperarunt. Ita Raphael Volaterranus lib. IV. Geograph. p.39:
Ecelino tyranno extincto, Carrarienſes ſucceſſere, qui tribunatus
titulo, quem Capitanatum vocant, patriae tyrannidem annos fere
centum exercuerunt, moenibus caeterisque aedificiis vrbem quas-

ſam reconcinnauerunt. Ex eis primus Marſilius vrbem ac domum
illuſtrem reddidit, pater patriae dum vixit appellatus. Canis Gran-
dis potentiam quandoque veritus ſponte dominationem reliquit.
Poſt eius mortem rempublicam repetens magna cum gratia geſſit,
moriens ſine liberis Vbertinum cognatum hacredem inſtituit. Taco-

bhus
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bus Philippus Bergomenſis in ſupplem. Chron. f. 333. ad a. 1329.
Carrarienſium regni principium Marſilius Carrarienſium nobilium
princeps, cum ſuperioribus annis Patauinae vrbis dominatum ſibi
deſumſiſſet, et in ea non tyrannice, ſed paterne pluribus annis re-

gnaſſet, hoc anno Magni Canis Scaligeri veritus potentiam, eidem llllll
Scaligero dominatum ipſius vrbis ſponte ceſſit. Sed et ſequenti

i

l

Quae vero tradant Volaterranus, Eergomas, et Alberti de ſtatim rſ

llbanno ipſo Cane mortuo, poſtridie ab integro vrbis dominium reſu-
mens regnauit a. X. Vir certe manſuetiſſimi animi, et regiae vrba-

l

nitatis. Eadem refert Leander Alberti in deſcriptione Ital. p. 469.ac Marſilio attribuit pariter decem reviminis annos, qui ab ll
1338, quo Marſilius obiit, retro numerati, incipiunt in anno 1328., lt
quo ſibi primum Patauii dominium, vti antea dictum, æſſeruit.

E;

a morte Canis Sealigeri à. 1329a Marſilio ſibi vindicato dominatu ſlils
Patauino, non ita ſe habent. Eorum omniumvero lumma,quae hacte- lt:
nus de Patauino dominatu a Cãrrarienſibus occupato, eiusque vi- i
ciſſitudinibus dicta ſunt, exhibetur his verbis Cortuſiorum lib. VII.

69. A. i37I. d. 15 Apr. D. Canis della Scala Vicentiam abſtũlit
Paduanis cum nuntiis imperatoris mediantibus proditoribus Vicen-
tinis.. Vnde fuit Padua in obedientia imp. Henrici. In breui vero u
tempore facta rebellio imperio, regebatur ciuitas non per iuſtitiam, lL
ſed per partem, expulſis ciuibus cunctis per prouincias mendicare.

l

Capto monte Silice furtiue per D. Canem àa. IZ 12. menſ Decembri  E

extrinſeci Paduani redierunt, et anno ſeq. menſe Iulio Paduani cle-
gerunt ſibi dominum ſingularem et ciuem primo D. Incobum de 4

Carraria. Propter infeſtationem D. Canis a D. Iacobo ęt cuncto
populo Paduano datur ciuitas Federico duci Auſtriae, qui ſe appel-
labat regem Rom. Cum vero Federicus cum Ludouico Duce Ba-
variae contenderet pro imperio Rom., qui in bella campeſtri cepit
Fridericum, datur Padua per Fridericum Henrico duci Karinthiae,

ſ

i

qui cum XX millibus equis fruſtra obſedit Montem Silicem, et in l
Padua Conradum de Quenſtagno conſtituit ſuum vicarium. Sub
hoc dominio Padua in tribulationibus laborauit. Expulſis Teuto-
nicis de conſenſu populi D. Marſilius dubitans diu defendere poſſe